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Ilmoituksia.
IllsVil

Asiamiehille!
Täten pyydän nöyrimmästi, että

suorittamatta olevat jäsenmaksut
edellisiltä ja tältä vuodelta sekä kaik-
ki Turva-yhdistykselle tulevat rahat
lähetettäisiin yhdistyksen rahaston-
hoitajalle Läänin-agronoomi hra T.
Forsseirille, osoitteella Helsinki,An-
tinkatu 30.

(li.8. 1k. 15 r.)

Johan A. Frey,
Toimikunnan esimies.
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Kauppa-Yhtiö Kuopiossa. Ruumiskirstuja Kuopion
kesken

käsityöläisten

Perhe-iltama
Martikkalan kylästn n.o 3.

H^uui mc allekirjoitetut olemme kauppa-;s> kirjalla 13 päiwältä tätaHuhtikuuta
ostaneet August Ryyuäseltä osan Haapa-
lahdcu perintötilasta N:o 2 klaaninaan
pitäjään Iynkänniemenkylästä,niin tämän
kautta kutsumme kaikkia niitä, joilla moi
olla sanotusta tilasta joko kiinnitettyä eli
irtainta saamista, tulemaan ennen tule*
wan Toukokuun 15 päiwää ilmoittamaan
saamisensa allekirjoitetuille.

Lapinlahdella, Huhtik. 24 p:nä 1889.
A. ii.Wäisänen I.Ruotsalainen.

za koristeita löytyy täydellinen
marasto. Myy kohtuullisilla
hinnoilla

JPösoite: Kirkko- ja Kaivokadun
Kulma N:o 13.

Ferdinand Öhmann.

ikkunalasiaSkinnarviikin palkitulta.
myydään paljottani tässä läänissä, huokealla, tästä lähin ainoastaan alle
kirjoittaneen kautta, joka myöntää jälleen myyjille melkoisen alennukscnj

Kuopiossa huhtikuulla lss'.iß
Käärepaperia

myytävänä Savo-Karjalan kontto-

Torstaina toukokuun 2 p:nä panee
Suomen Naisyhdistyksenhaaraosasto
Kuopiossa toimeen

Arpajaiset

Myytävänä:
Turun ajokärryt

Maisteri Telénillä.

A

H Koppa iiuopiossa.
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Il « Hyviä siemen-

llUOHI I ja muita Kau-
IIUUIII» "

POja kaupaksi
summissa ja vähittäin
Ollikainen & Pekkarinen.

Reitll Huopa-jf ilhattuia,
Ne herrat kauppiaat, jotka tahtovat ostaa kotimaan

oipaise
ostakoot aivan heti, niin saavat huokealla hinnalla kauppias^D. Waini-
kaisen talossa O. Hflliiai^Uta.

ostaa suonenjoella
I.V. Saukkonen.

Wäinölänniemen huvilassa hankkiak-
Bensa köyhille tytöille opetusta eri
työaloilla.

OHJELMA:

— —

7öpenniä.
Alkaa kello l/t 8i.p.

Toimikunta,

pidetään

Kaupungintalon juhlasalissa
Toukok. 1p. klo S i.p.

Ohjelma:
Torvisoittoa.
Puhe, ammatti-oloista entis- jany-

kyis-aikana (F. V. Lindroos).
Laulua.
Lausuntoa, Koskenlaskijan mor-

siamet (Pekkarinen).
Torvisoittoa,
Puhe, käsityöläistenyhteiskunnal-

lisasta asemasta (Mäkelä).
Kanteleen soittoa. (VI»!'. Smott).
Puhe, oikeasta elämästä (W.Rän-

Mustonen).
Pukutanssi.
Yleinen tanssi.

niin).
Laulua.
Puhe, Raittiustyö (lvirjap. taituri

Alkaa kello 5 j. p. p.
Toimikunta.

Lista nimen kirjoittamista varten käsityö-
läisille allekirjoittaneen tykönä.

P. Koivistoinen.

N:o 50. «889.



Lisäksi on kalenterissa wielä scuraawat
kirjoitukset: Manunne seminaareista, kat-
sahdus wiime wnoden tapauksiin kansa-
koulun alalla, muistosanoja wainajille,
opettajanvirkaan »valitsemisesta, seitsemän-
nestä yleisestä kansakoulukokouksesta,kan-
sakouluopettaja-yhdistys Suomeen ja kou-
lua kosken.ua lausuntoja raittiusasiassa.
Niissälausuu toimittaja mielipiteensä useis-
ta päiwän kysymyksistä kansakoulun alal-
la. Niin waatii toimittaja Uudcnkaarlc-
byn ruotsinkielisen mics-scminaarin yh-
distymistä Tannnisaarcnruotsalaiseennais-
seminaariin. Ia täydellä syyllä. Kun
Uudcnkaarlcbyn seminaari kärsii oppilas-
ten puutetta, niin että siinä nykyään on
waan 27 oppilasta 4 luokalla, on selwää
waltiowarain tuhlausta heitä warten yllä-
pitää erityinen oppilaitos, kun ruotsalai-
nen yhteisseminaari tulisi waltiolle wuo-
dessa 50,000 markkaa huokeammaksi.
Kansakouluopcttaja-yhdistys on ollut te-
keillä Tammisaaren opettajakokouksesta w.
1887, jolloin walittiin komitea tekemään
sääntöehdotusta aiotulle yhdistykselle. Ka-
lenterissa on toinen, parannettu laitos sitä
ehdotusta julaistu. Ensi kesänä pidettä-
wissä, piiritarkastajani johtamissa kansa-
kouluopettajain kokouksissa toiwotaan tätä
ehdotusta otettawan tarkastettawaksi. Ja
ensi wuonna pidettäwässä yleisessä kan-
sakouluopettajakokoukscssa oi: aikomus saada
syntymään tämä yhdysside kaikkien niiden
kesken, jotka työskentelewät kansakoulun
alalla.

Wähän oudolta tuntuu meistä se, että
muistosanoissa wainajille on mainittu 13
miesopettajaa, jotta owat inanalan ma-
joille munttaneet, nmtta ei ainoatakaan
naisopettajaa. Olisiko todella sillä aikaa
kuin noin monet miesopettajat owat en-
nättäneet kuolla, kaikki heidän toista su-
kupuolta olewat wirkatowcrinsa elossa py-
syneet, wai onkohan toimittajan mielestä
kaikki miehiset miehet wainajina enemmän
muistoa ansaitsemat kuin naiset, jotkaelä-
essään owat saman työn tehneet? Ia ai-
wan odottamatonta oli meistä niinikään

mittama kalenteri arwatcn saapa paljoa
runsaamman menekin kuin mikä aikoinaan
lienee tullut hra Lönnbcckin matrikkelin
osaksi. Ia siten on toiwottawasti käypä
mahdolliseksi kohta toimittaa uutta kalen-
teria, mikä onkin tärkeätä, koska senlaa-
tuiset tiedot pian wanhenewat.

Kalenteriil edellinen, matrikkelin tapai-
nen osa sisältää seuraamat tiedot: Koulu-
laitoksen ylihallituksen jäsenet ja wirka-
miehet, kansakoulujen piiritarkastajat, kau-
punkien piiritarkastajat, seminaarein opct-
tajct, kansakouluopcttajain lestein ja orpo-
kassan johtokunnan jäsenet,kaupunkien kan-
sakoulun opettajat sekä maalaiskuntain kan-
sakoulun opettajat. Maalaiskuntain opet-
tajat owat luetellut läänittäin, niin että
kustakin läänistä niiden pitäjäin nimet
owat aakkoscelliscssa järjestyksessä, joissa
kansakoulu on. Koko Suomessa on wielä
82 kuntaa, joiden nimeä ei tawata tässä
kalenterissa, niin monta kuntaa siis, joissa
ei wielä ole yhtään kansakoulua. Wcr-
rattomasti suurin osa, inistä 74 tulee
maamme 3 läntisimmän läänin osaksi
(Turun läänissä 28 kuntaa, Waasan lää-
nissä 19 ja Oulun läänissä 27). Syy
siihen, että länsi-Tuomi on niin takapa-
julle jäänyt, on osaksi se, että siellä mo-
net seurakunnat owat niin tuiki pienet,
että niissä ei ole asukkaita senkään wer-
taa kuin tänpuolisissa suurimmissa kylis-
sä. Uudenmaan lääni on ainoa, jossa
ei koulutonta kuntaa ole; Wiipurin lää-
nissä on niitä 5, Hämeen, Mikkelin ja
Kuopion läänissä kussakin yksi. Nääkky-
lässä, mikä on ainoa musta pilkku tämän
läänin kansakoulukartassa, on kansakoulu-
homma kauan ollut wireillä, mutta sit-
kcitäpä siellä näyttää oleman koulun was-
tustajat, kun ci ala kuulua mitään mal-
mista niistä hankkeista. Enimmin kan-
sakouluopettajia on meidän läänissä seu-
raamissa kunnissa:Lcppäwirroilla 9, Kuo-
pion maaseurakunnassa 7, lisalmella ja
Nilsiässä 6, Piclisjärwellä ja Kontiolah-
della 5, Nurmeksessa, Liperissä ja Toh-
majärwcllä 4. Useissa näistä pitäjistä
on kumuunkin joku suurempi tehdaslai-
tos, joka on perustanut lähinnä työwä-
kensä lapsia warten kansakouluja. Ia
kaikkein useimmissa tunnissa on ainoas-
taan 2 tai yksi ainoa kansakoulun opet-
taja. Mutta sitä asiaa ei auta suremi-
ncn, kun hywin useissa paikuin ollaan
täydessä touhussa perustaa uusia kansa-
kouluja. Jospa maan niin olisi kaikki-
alla!

Kalenterissa tawattanusta kirjoituksista
on ensimmäinen �katsahdus Suomenkan-
sakoululaitokseen", josta tähän painatam-
me seuraamat tiedot. Kaupunkien kansa-
kouluopettajien luku on nykyään 485,
joista 357 nais- ja 128 miesopettajaa.
Niistä on 295 suorittanut seminaarin op-
pimäärän ja 190 on saanut siwistykscnsä
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Waltuusmiesten kokouksessa wii<

me maanantaina oli käsiteltämänä seuraa-
mat asiat:

luettiin satamataksa-ehdotus, joka kui-
tenkin asiaan tarkemmin tutustumisen muotsi
jätettiin mielä toistaiseksi malmistus-malio-
kunnalle.

Hymäksyttiin malmistus-maliokunnan lau-
sunto maanluomutusrahain käyttämisestä,
niin että maanluomutus-hinta käytetään
kaupungin mastaisiin rakennuksiin, aitaus-
rahat sekä nykyisten aitain ylläpitämiseen
että mastaisten rakentamiseen jakorkorahat
kaupungin juoksemiin mer.oihin.

Puutarha-yhdistyksen anomukseen saada
Harjulassa toimeenpannapuutarha-miljelys
sitä marten myönnytettämällä 2 tynnyrin
peltopalstalla Harjulan kaakkoispuolella,
suostuttiin sillä määräyksellä, että maini-
tun pellon arentiaika aluksi kestäisi aino-
astaan 25 muotta. Puutarha-yhdistyfselle
myönnettiin samalla mapaus puheenaole-
man pellon arentimaksusta.

Kaupungin asioita hoitamain toimitun-
tain kertomukset maikutuksestaan päätettiin
laatia lyhennetyssä muodossa painettamitsi.

Apteekkari H. Lignell'in esitys uusien
jalkakäytämäin teettämisestä uudelle kau-
pungille päätettiin lähettää Rahatoimikama-
rille.

Waimaishoito-johtokunnan esityksestä, et-
tä Harjulaan ostettaisiinmaatettanoin 500
markan edestä, suostuttiin maltuuskunnan
käyttömenoista antamaan mainittu raha-summa maimaishoito- johtokunnalle, joka
saisi, jos edulliseksi näkee, ostaa tarmitta-
mia maatteita Roumasmäen-yhdistykseltä.

Nahatoimikamarin pyyntöönsaada Har-
julan matin rakennukseen 600 700 m.
ei suostuttu, maan jätettiin tämän asian
harkitseminen Harjulan järjestämistä mar-
ten asetetulle maliokunnalle, jonka tulee
siitä tehdä uusi, omintake.nen ehdotus.

Kirkon ympärillä olemain katujen tasoit-
tamis-asia lykättiinmalmitusmaliotuntaan.

Ensimmäinen seikkailuni.
«jatkoa wiime n.'roon.»

Toimottomuuden parahdus kohoaa tau-
lakuimaota kurkustani. Hermottomana mai-
mun mättäälle istualleni ja siinäpä ivasta
huomaan perinpohjin senkin, miten kymme-
net haamat jaloissani muotamat merta,
jota on hyytynyt kaikkialle ja »varsinkin
jalkapöydille ja marpaidenmaliin niin, että
koko jalkaterät näyttämät maan muodotto-
milta werimöhkäleiltä. Wähän aikaa siinä
maikeroiden istuttuani koetan nousta ylös— missä mielin, sitä en tiedä itsekään —
maan jalat jo omat niin hellät j;kankeat,
ettei niille moi marata ensinkään. �Wariks-en saappaat" kyllä olimat jomanhat tu-
tut ja niitä oli äiti neumonut medessä li
ottamaan ja ahkeraan pesemään, maan mi-
ten nyt päästä pari syltä rantaan? Me-
ninhän sinne kun meninkin — nelinkontin
ja pitkälläm mieremälla. Jaltain pesemi-

nen tuli jotenkuten suoritetuksi, ne lauh-
tuimat jonkun merran, että pääsin lämpi-
mällä tuuhean tuusen juureen. Waan yhä
uusia ahdistuksia rupesi tuntumaan setä sie-
lussa että ruumiissa. Edellistä ahdisti
ik mä, katumus, tunto tilan toimottimuu-
desta, pelko seltäsaunasta y. m.; jältim»
mäistä kouristelee nälkä, painaa mäsymys,

nen yön kuluttua, yön, joka mielä sattui
tulemaan tamallista kylmempi, jopa niin
tylmä, että sitä seuraamana aamuna itki-
mät perunanmarrct ja tupakin lehdetkin.

>3iihen kutistuneena tunnen maan tus«
kalliota puristusta koko ruumiissani; �se
on milu" — mäitkyy malista mielessäni.
Tähän sekautuu ääniä, huutoa, moimotuk-
sia, koiran haukuntaa, nielua, joka kaikki
tuntuu minusta enemmän toisen maailman
elämältä kuin tamalliselta jokapäimäisyy-
delta. Mielitumitus kokee kaikkea tätä so-
nnttaa taimaan enkelein menoon,josta Auno-
täti niin paljo on puhunut — maan min-
kätähden he minua noin puristamat, ru-
tistamat kokoon, laskemathan he kokoKo
lin ja Mustarintaiset tunturit päälleni.
Pahoja ne omat koko nuo enkelit.

Huudot ja äänten melu yhä tuntumat
lähenemän. Jopa tuntuu kuinminua nos
tettaisiin ylös maasta. Waan juuri tälle»
hettelläpä tunnen tuommoisen kauhean tä-
rähdyksen ruumiissani, jotta kaikki hentisen
elon mäitehtiminenkin totonaan tatoo. Wi-

Mt'äkkiä olen tunteminani miten kasmo°
jani nuoleskellaan, ja tuo pehmeä, lämmin
kieli tuntuu niin suloiselta. Se on man-
naan hymä kuolon enkeli, joka miimeinkin
on tullut minua miemään parempaan paik-
kaan, koetan amata silmiänitin ja olen
yön tummuudessa näkemänäni jotakin mus^
taa — mitä, en tajua.

ei toki »vieläkään tule mitään: polmet ei-
mät kannata, jalkapohjat omat hellät tuin
silmäterä. Nälän raimoa ei tunnu; sen
sijaan on elimissä mnsentama hermotto-
muus. �Kunhan jalkani mahmistumat, pa-
ranemat, lahden osailemaan takasi kotiin".

Tuskin kuluu aina muutamia silmänrä-
päyksiä, kun teen uuden koetuksen lähteä
liikkeelle, maan se ei onnistu. Woimiani
tuo myötäinen ponnisteleminenmaan yhä
kulutti ja mascnti mieltäni siihen määrään,
että taasen maimuin horroksiin. Näin ku-
luu päimä. Wäliin malmon silmät auki,
maliin tiedotonna. Olen kuuleminani kir-
konkellon soittoa - - joko soitetaan minulle
sanomakelloja toiranhaukuntaa, ihmis-
ten ääniä, jopa nimeänikin huhuiltaman.
En pidä enää malia mistään. Kuta enem-
män aurinko paistaa räijöttää lamauneesen
ruumiisem ja päähäni, sitä tylsemmätsi,
mcltommatsi tulen. Jo on taas ilta. Sen
miilcys ja muuttunut ilma maikuttamat toti
tylsistyneesen hermostooni taas siksi elon
terämyyttä, että mielä kykenen tuntemaan
tilani kauheutta lähestymättä yönä. Kuo-
lemani on manna! Mitä tekemät isä ja
äiti, mcli ja sisar? Heitä en enää kosta in
näe. Sinne jäämät uudet maattceni. En
saa niillä enää käydä kirkossa. Nämä tuu-
mat päässäni pyörienmaimun tiedottomuu-
teen, johon luultamasti olisin jäänyt, jos
ei pelastama käsi ulisi maliin joutunut en-

pakotus jaloissa. Katkera itku on ainoa,
jonka saan toimeen. Jo painaudun kuu-sen juureen pitkätseni ja masta siinä huo-

maan auringonkin nähtämästi alenneen ja
rupeaman metäytymään pilmien taa. Koe-
tan yhä miettiä, mitä tehdä, minne päin
lähtea. Kuinka onkaan, yks kaks nukah-
dan.

—
Kumaraharteinen, malkopartainen utlo,

suuri, kelonkarmainen pulti, sen mätätys
ja moiivahdukset järmeltä näkymät, kuulu-
mat jonkun aitaa. Kaikki tatoo, maike-
nee — — — —

Kun herään, on melkein pilkkopimeä.
Taimaalla ei tuiki tähteäkään. Kauhea
milu täristyttää, raatelee; jalkojani pakot-
taa. Pelko janälkä tähän yhtymät. Missä
olen? Woi jos olisin aitassa sängyssäni
isän selän takana. Siellähän olen niin
monta turmallista yötä mieltänyt ja kää-
riytynyt isän kaulaan myrskyn ulkona rai-
motessa tahi pahankiiristen, humalaisten
kirkkomiesten pihalla röyhätessä. Jos jak-
saisin liikkua sentään merran tun se pi-
meässä tureitossa on mahdollista, notkis-
tuisimat toki jäseneni ja katkaiseman milun
malta hiutannn murtuisi — maan kaikki
liikkuminen, jopayksityisten jäsentenkinojen-
teleminen on minulle ihan mahdotonta.
Koetan mälähde^lä jotain hätä-ääniä,maan
en tiedä, lähtikö tuimasta kurkustani ollen
taan mitään ääntä.

Nyt kuolen tänne. Missä lienenkään!
Eimät minua löydä, jotta saisimat panna
siniseen arkkuun, mintun Timolan Sikte
pantiin. Isähän sille meisasi. Omathan
isä ja äiti aina sanoneet Jumalan autta
man ja suojeleman hymiä ja kuuliaisia
lapsia, maan eihän hän minua nyt enää
auta eikä kuule, kun läksin salaa isästä ja
äidistä. Sentähden on hän jo metänyt
piiloon kauniit silmänsäkin - tähdet. Ko-
toon puristuneena tunnen sitä tuskan ja
ahdistuksen polttoa, johon taimas ja koko
maailma näyttämät yksituumaisesti minut
syösseen. Kauheat näyt palaamat - kaikki
muu hämiää

— — — —
Jo taas saan auki silmäni; on kirkas

päimä. Aurinko näyttää oleman niin tor-
tealla kuin äidin meitä syömäänherättäessä.
Taimaalla ei ole pilmen hattaratakaan,
maan yhtähymin on ilma mielestäni kum-
mallisen ruskea, tuskastuttaman outo. Siir-
ryn jotenkuten pois lehmäin takaa, pääs-
täkseni paistcesen, jota kohmettuneet jäse-
neni janoomat. Kyllähän aurinkoa sano
taan �kaiken elämän lähteeksi", maan ta
mallisissa oloissa sitä toti ei tule ajattele^
maan ja tuntemaan sillä taivalla kuin täl-
laisissa sattumissa. Alan mähitellen tun-
tea siirtymäni kuolemasta elämään. Jäse-
niäni sitomista kahleista katkeilee yksi toi-
sensa perään. Jo pääsen istualleni, voi-
milleni, koetanpa seisomaankin, maan siitä

Keskiviikkona Toukokuun 1 päivänä SAA^O-KAKJALA. X:o 50 — 1889.

Muita keskustelukysymyksiä pyydetään lä-
hettämään miimeistään ennen Toukokuun
15 p:mä'ä, jonka jälkeenkokouksen ohjelma
kohta jutuistaan paikkakunnallisissa sanoma-
lehdissä.

Piirikunnan tärkein tehtämä on epäile-
mättä huolenpito raittiusluentojen aikaan-
saamisesta. Mutta siihen tarmitaan maroja.
Toimottama olisi, että kukin raittius-yhdis-
tys piirin muosikokoukscen ilmoittaisi paljoko
maroja se puoleltaan woisi sitä asiaa mar»
ten luomuttaa piiritoimikunnan kaytetta-
mäksi. Mikkelin läänin yhdistyksillä on
ollut oma lucntotomiteansa, jonka asioista
niiden edustajat silloin samalla moisimat
keskenänsä sopia.

Huomautamme lopuksi, että päätoimi-
kunnan kiertokirjeen mukaisesti piirikuntaan
kuulumien paikallis-yhdistysten on lähetet-
tämä vuosikertomuksensa, jäscntilastonsa,
tarkastetut rahatilit sekä päätoimikunnalle
tulema weropiiritoinnkunnalle ennen touko-
kuun 15 päimää.

Kuopiossa Huhtikuulla 1889.
Piiritoimikunta.

A. L.

Arpajaiset
pidetään

Juan rautatehtaalla
Kansan kirjaston parantamista varten

Maanantaina Kcsäk. 24 p:nä.

Voittoja vastaanottavat kiitolli-
suudella:

Kuopionkaupungissa:
Juan tehtaan rautakaupassa

Nilsiänkirkonkylässä:
Neiti Hanna Sirelius, herra Urlmnus Kois-

tinen.
Kaavin kirkonkylässä:

Rouva F. Saurén, opettaja K. Biberg.
Muuruvedellä:

Opettaja G. Pasanen, kaupp. .T. Michailoff.

Wuotjärvellä:
Räätäli A. Tasanen.

Murtolahdella:
Talollisenpoika Wilho Lappalainen

Toimikunta.

Wehkalahdella:
Kauppias A.Martikainen.

nähdä mitä hra Wcrkko puhuu kiertokou-
luasiassa.

Hra Wcrkko myöntää, että �kiertokoul-
un harrastajain waatimukset owat suu-
reksi osaksi oikeutetut." Ia sen hän to-
distaa seuraamalla tawalla: �Lapsia 7:n
ja 16:ncn ikäwuodcn wälillä on Suo-
messa noin 420,000. Näistä käiui noin
25,000 ylh. kansakouluissamme. Lasten-
kouluissa käy wuotuiscsti lähes 10,000
ja kiertokouluissa noin 152,000 lasta.
Melkein puolet maaseudun lapsista ciwät
lainkaan käy koulua. Kiertokoulujen li-
sääminen on siis tarwe."

Sitä oudompi on sentähden opettaja
Werkon wäitc, että „kiertokouluil liikkeen
takana piilcilcc jotakin miluta kuin kansan
lasten siwistyttämincn." Ia kyllin scl-
niästi wiittailce hra W. myöskin siihen,
mikä hänen mielestään tuon liikkeen ta-
kana muka piilee: kiertokouluhommalla tah-
dotaan synnyttää kahta »vastakkaista puo-
luetta meidän maahamme, sellaiset kuin
ne esim. Velgiassa tätä nykyä keskenään
taistelemat! Kiertokoulun innokkaim-
pain harrastajain puolelta on walitctta-
wasti toisinaan lausuttu joku kuivas ja
katkera sana kansakoulua niastaan. Ia
kukkurapää mitalla omat he saaneet samaa
kokea henkilöiltä, jotka owat lyöttäytyneet
kansakonlulaitoksen hellimmiksi wartioiksi
päästäksensä ryntäämään pappia ja kirk-
koa wastaan. Mutta muistaaksemme owat
itse tansakouluopettajat tässä asiassa tä-
hän asti kiitettäwällä maltilla esiintyneet.
Että kansakoulukalenterin toimittaja ei ole
niin tehnyt, maan katkerissa syytöksissään
mennyt äärimmäisyyteen saakka, onmeis-
tä yhtä surkuteltawa kuin odottamatonta.— Kiertokouluasiaan palajamme toiste.

Ruopion ja Mikkelin liiänien piiri-
kuntaan kuulumille raittius-

nlidistliklllle.

Kiertokirje

Kuopion ja Mikkelin läänien piirikun-
nan wuosikokous pidetään Kuopiossa
ensi Kesäkuun 1p:nä alkaenk:lo 10 a. p.,
johon kokoukseen kaikkia piirikuntaankuulu-
mia yhdistyksiä pyydetään lähettämään mal-
tuutetut edustajansa, jotkamalitaan samojen
perusteiden mukaan kuin Raittiuden ystä-
mien muosikokoukseen. �Piirikunnan asioista
päättää etukädessä piirin wuosikokous" —
sanotaan piirikunnan säännöissä. Jos siis
piirikunnan muositotous ainakin on tärkeä,
on tämä ensimmäinen muositotous sitä liia-
tenkin, syystä että masta perustettama lai-
tos nyt on saatama eloisaan toimintaan.
Perin suotama scntähden olisi, että jokai-
sesta piirikuntaan kuulumasta yhdistyksestä
ainakin joku edustaja lähetettäisiin.

Vuosikokouksessa käsitellään ne asiat,
jotka omat määrätyt sääntöjen 3 §:ssä.

Kuopiossa 1p. Toukok.

Kirjallisuutta.
Suomen Kansaloululalenteri. Kewät-

lukukauden alussa 1889. Toimittanut K.
Werkko. Turussa 1889. Toimittajan
kustannuksella. Hinta 1m. 50 p.

Wuonna 1880 ilmestyi painosta G-
Lönnbcckin toimittama „Tuomen kansa-
koulujen matrikkeli." Siitä päiwin on
kansakoulujen lukumäärä kaswanut mel-
kein kaksinkertaiseksi sekä muutenkin suu-
ria muutoksia tapahtunut tansakouluopet-
tajistossa. Kun kansakouluopcttajat ciwät
ole mainitut Tuomen -Valtiokalenterissa
eikä sei: lukuisan nialon wartiakunnan jä-
senistä muutenkaan ole tietoja saatmvissa,
niin terwehdimmc ilolla tätä hra K.Wer-
kon toimittamaa kalenteria, se kun pois-
taa tuntuman puutteen. Ia yleensä on
toimittaja tehtäwänsä onnistuneesti suo-
rittanut. Jättämällä pois Lönnlieckin mat-
vikkelissä tawattawat elämäkerralliset tie-
dot ynnä muut »vähemmin tärkeät asiat,
s. o. supistamalla tiedonannot kustakin
koulusta wähimpään mahdolliseen mää-
rään on hra Werkko woittanut monta
suurta etua. On saatu tilaa useille kan-
sakouluasiaa koskemille kirjoituksille, jotka
epäilemättä houkuttelemat sellaisiakin kan-
sakoulun ystämiä kalenteria ostamaan,
joita ei tawalliset matrikkelin tarjoamat
tiedot wichätä. Ja kumminkin on kirjan
simumäärä saatu suhteellisesti sangen pie-
neksi, ja hinta on moitu määrätä niin al-
haiseksi, että sen ci pitäisi veloittaa ke-
tään, joka muuten haluaa kirjaa ostaa.
Näin muodoin on tämä hra Werkon toi-

seminaarin ulkopuolella, siis lähes 38"/y
koko kaupunkien opettajistosta. Maalais-
kuntain kansakouluissa on 800 opettajaa,
joista 323 nais- ja 477 miesopettajaa.
Poikakouluja on 135, tyttökouluja 134
ja yhteiskouluja 501. Maalaiskuntain
opettajista 128 ei ole suorittanut oppi-
määräänsä missään seminaarissa. Noin
10 wuotta sitten eli wuonna 1878 oli
kaupungissa 244 kansakouluopettajaa ja
maalaiskuntain opettajiston luku oli 363.
Siis kaikkiaan 607 opettajaa koko maassa.
Nykyään on koko Suomessa 1,302 opet-
tajaa (mallikoulujen jamuutamain kaswa-
tuslaitostcn opettajat siihen luettuna).Kym-
menessä wuodcssa on siis opettajisto li-
sääntynyt 695 jäsenellä.



-Kiisityöopetuskansakouluissa. Kou.
lulaitoksen ylihallitus on ehdottanut, että
senaatti sallisi ylihallituksen asettaa komi-
tlan tyttöjen käsityöopetuksen järjestämistä
marten maamme kansakouluissa.— Punnitusjuttu Pietarin rautatie»
asemalla. �Pet. Listok" tietää nyt ker-
toa, että tutkintatuomari on jättänyt asian
Suomen »virastojen huostaan. Wääryy-
den kärsineet, joita on noin 20 luivul-
taan, omat yksinomaan halkokauppiaita.
Lehti kertoo suomalaisten sanomalehtien
muka maittaneen, että kysymyksessä ei lai-
sinkaan ole tahallinen petos, maan että
määrään punnitsemiseen on muka syynä lu<
men ja jään kokoontuminen tamarawau-
nuihin.

W. k. 15 puimaa masten yöllä paloi
Bergen'in etukaupungissa Lal'ewaagissa 38
taloa. 700 henkeä, pääasiallisesti työmäkeä,
on jäänyt kodittomaksi.

Tuuri tulipalo Norjassa.

Odessan balteriolooninen parannus-
laitos

kuuluu oleman täydessä työssä hullujen
eläinten puremain kanssa. Kaikkialta tuo-
daan sairaita parannettamaksi. Pamloivkan
kylästä tuotiin äskettäin kaksi talonpoikaa,
jotka hllllu susi oli raadellut pahanpäiwäi-
seksi. Toisella on ruumiissaan 20, toisella
30 purcmahaalvaa. Toinen heistä kertoi
työntäneensä nyrkin päällehyökänneensuden
kitaan; noin miisi minuuttia oli hän kestä-
nyt pedon pureksimista, jonka terämät ham-
paat repeliroät lihan aiivan luuhun asti.
Wihooin sai hän kätensä suden suusta pois,
mutta silloin joutui toinen käsi sen ham-
paihin. Molemmille haaivoitetuille toimitet-
tiin heti suojelusruiskutuksia. - - Laitokses-sa on niinikään eräs poika, jonka haaivat
omat niin määrällistä laatua, ettäluultiin
kuoleman mälttämättömästiseuraaman; mut-
ta hän on nyt jo paruillaanparantumassa.

MeiMct.

notaan siinä, että sellainen puolueettomuu-
den kanta, jolle »vapaaherra Aminoff täällä
pitämässään terwehdyspuheessa lupasi aset-
tua, ei luonnollisesti »voinut tyydyttääkaik-
kia. Waatiumkset olimat edellisen tmvcr-
nöörinaikana saaneet kohota korkealle, jonka-
tähden suomalaiset äärimmäisyyden miehet
nyt tulilvat pahalle tuulelle, sillä puolu-
eettomuus on kaikkina aikoina ollut liialli-
suuksille kauhistus. Mutta kun ei ollut pa-
rempaa syytä, tartuttiin tuohon mähäpä-
toiseen kirjekielen muuttamis-asiaan. Ei mu-
ka tahdottu huomata, että tämä muutos
tapahtui aiman käytänimllisistä syistä, ja
ett'ei se ensinkään tuota »vaikeuksia jahai»
riötä asiain käsittelemisessä.

Wai »voidaanko todellakin, sanotaanpu-
hecnaolewassa kirjoituksessa, suomenkielen
tulemaisuutta saattaa maaran-alaiseksi tahi
onko edes minkäänlaista loukkausta siinä,
että läänin hallinnollinen johtaja, hymin
tietäen lain määräykset sekä selmnyden saa-
muttamisetsi, »vaihtaa tämän kielen toiseen
kotimaiseen, jota hän paremmin ymmärtää,
muutamissa poikkeuskohdissa ja kirjoituksis-
sa, joissa hänen oma mielipiteensä jamuo-

dostelemisensa saa »vaikuttaa enemmän kuin
asioissa, jotka omat puhtaasti kameraalista
tai lainopillista laatua?

Kirjoituksen tekijäin mielestä »vastaa ter-
me järki tähän kysymykseen:

�Vi"! ?

— Keuhkotauti on woitettu, kirjoit-
taa I^o l^i^uro erään Parisissa ilmesty-
neen Strassburgilaisen toht. Libennannin
tuttituuksen johdosta keuhkotaudista. Hra
L. on tullut siihenpäätökseen,etteimät mik-
robit ole niin tärkeät tässä kauheassa tau-
dissa, kuin miksi niitä luullaan. Ne omat
taudin seurauksena pidettämät, ei syynä.
Parannuskeinona käyttää hra L.ensiksi säh-
köä. Mutta kun tauti on päässyt roarsi-
naisesti pesimään ei tämä kuitenkaan enää
tepsi. Sitten käytetään »varsinkin mettä.
Kylmä kylpy ja lämmin sen päälle kuuluu
oleman melkein manna keino yskää »vas-
taan. Wahwistus-aineeksi neumoo hra L.
Marionin cocamiiniä, joka maikuttaa m.
m. suoraan ääni-elimiin. Niin kauman kuin
tauti on »vielä kurkunpäässä pneumogra-
strisessa hermossa on parantuminen»varma,

sanoo tekijä, ja se tapahtuu kolmen keinon
amulla, nimittäin sähkön, mesilääkitytsen
ja Marionimiinin.

Kansakoulmakennusta roarten »valit-
tiin s'miehinen »valiokunta, johon tuli»
mat hrat »valtuusmiehet I. Niskanen, L.
Ikonen, C. Sulidman, E. Winter ja E.
Andersin.

Kansakoulujen johtokunnan jäseniksi ma-
littiin hrat K. Killinen ja I.M. Sale-
nius sekä rouma Minua Canth.

Waimaishoito-piirimies I.Koistisen si-
jaan »valittiin märjäri H. Ruotsalainen.

Apteekkari A. E. Piispanen esitti seu-raamassa kokouksessa keskusteltamaksi, että
»valittaisiin kaupungin puolesta s'nu'ehincn
»valiokunta ensi syksynä mahdollisesti toi-
mee»:pa,:ta»uaa rautatien»uihkimisjuhlaa mar-
ten.— Kuopion lanpungissa asuwille juu»
talllisille läkkiseppä Michelzuk Haimowitsch
Ilupin'ille eli Sehinodt 'ille maimoneen
ja lapsineen sekä entiselle »välskärille Michel
Tamid Scher'ille on senaatti antanut
luman mustakin asua Suomessa.— Waltioapua yksityiselle tyttökou-
lulle. Kouluylihallitus on päättänyt puol-
taa neiti A. Harlin'in pyyntöä saada
maltioapua hänen johtamalleen yksityiselle
tyttökoululle Samonlinnassa.— KoUill äiti. Harmoin sattuu, et'a
äiti jättää mieraiden hoteesen pienen lap-
sensa, lähtee paikkakunnalta pois eikä senenempää mälitä lapsestaan. Niin tekikum-
minkin eräs jontolaismaimo Maria Pyy-
könen, joka jätti kotipaikoilleen Nurmekseen
»vieraiden ihmisten hoidettamatsi puolen
muoden manhan tyttärensä. Aika kului,
»vuodet »vieri eikä »vain äitiäkuulunut lap-
sensa tykö. Kului kahdeksantoista muotta,
jolloin tyttäressä nousi »vastustamaton halu
tamata äitiänsä, ja lähti häntä etsimään
ja tapasikin eräästä talosta Kuopion pitä-
jäästä. Mutta ei ollut kohtelu äidin hel-
lää kohtelua, ei äidin rakkaus amosylin ot-
tanut tytärtänsä pitkän eron jälkeen »vas-
taan. Toraten tiustaili »vain »vaimo, ettei
hänellä ole tytärtä ollutkaan ja uhkailipa
miclä, ellei tyttö heti suoriudu matkaan,
tappaa hänet. Ia niin sai tytär raskaalla
mielellä lähteä tuon sydä:nmettömänäitinsäluota, jota hän oi: niin suuresti ikcimöi-
nyt.— Opettajanwirlaa laulussa suoma-
laisessa normalilyseossa oi:hakenut fil.kand.
E. Lampun.— Maatilankauppa. Puolen Rannan
Hirmolan maatilasta Mulon kylästä on
talollinen E. Toimanen myönyt talolliselle
Salliselle Liperissä 10,509 markasta. —
Karj.—

Pääskynen on tämän taimen ylitse
majaillut Liperin pitäjässä erään talonn»'

metassa. Lauhteampain säiden aikoina kuu-
luu käyneen se ulko ilmaatiin ihailemassa,
jonne kohdakkoin pääseekin liitelemään,ker-
rotaan Karjalattarelle.

— Kansan panlin perustamisenomat
�Wiipurin Sanomat" ottaneet puheeksi ja
huomauttamat aluksi, kuinka olojenkehitty-
essä ja yrittelijäisyyden kasmaesja on uu-
sien yksityispankkien ilmaantuminen näyttä-
nyt, että tämäkin kaupan haara kannattaa.
Maamme nykyiset pankit Ihdys-, Pohjois-
maiden-, Waasan-, Uudenmaan- y.»n. pan»
kit oivat perustetut kaikki suurille pääomille,
ja armelee lehti ei suuresti crehtywänsä
mäittäessään, että niiden perustamiseen on
mähemmin »vaikuttanut erityinen tarwe,kuin
yksityisten luonnollinen halu tuottamiin yri-
tyksiin. Tämänpä tähden kaupunkien taloja
ivastaan lainoja annettaissa onkatsottu yk-
sinomaan palomakuutuSsummaan, eikä ollen-
kaan huolittu tonttien asemasta ja niiden
pysylväisestä armosta. Hymää kiinnitystä
»vastaan on lainoja annettu 5 ",» korkoa
»vastaan, »vaikka niitä muuallamaailmassa
saa 3:llakin "»:lla. Wieläpä onpienempien
liikemiesten, käsityöläisten ja työmiehien
ollut sangen »vaikeata saada lainoja, eikä
asiata moida sillä puollustaa, että pankkia
»voidaan helposti »väärinkin käyttää sillä,
mitä hylvää ei »voisi »väärin käyttää. —
Monenkin ahkeran miehen täytyy edullisten
pankkien puutteessa kääntyä koronkiskurien
puoleen. Kun ei ole pankkia, joka taatuille
ja tosiaan tarmitsemille antaisi edullisilla
ehdoilla pieniä lainoja lyhemmiksikin ajoiksi,
täytyy monen maalaiskauppiaan,pienemmän
maamviljelijän — kaupunkilaisista puhu-

—
�Mielen-osoitusta Kuopiosta" ni-

misellä päällekirjoituksella omat muutamat
Kuopion seutulaiset �Nya Prcssenin" 112
numerossa ottaneet puollustaakseen kuiver-
nööriG. Alninoffin »nenettelyä Kuopion lää-
ninhallituksen »virkakielen osittaisessa muut-
tamisessa ruotsiksi. Warsinkin tahdotaan sii-
nä läksyttää �Samoa" niiden kirjoitusten
johdosta, joissa lehti on lausunut mieli-
piteensä' tässä asiassa. Muun muassa sa-

Helmik.

Huhtik.
Heinät.
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— Kuopion Vapaaehtoisen Palo»
lunnan tililllslut 'vuodelta 1888. (Ly-
hennetty ote.)

Tulot:
An. Säästö »viime »vuodelta 1,531: 05
Huhtik. 7 An. Anniskeluyhti-

öitä 2,000
14ÄorloV»— 81/i287

500 markalle
«l, IV, %""

28 Wapaaeht. lahjoja
eli jäsenmats. 172

2 Korko l/i— */jBB
500 nukalle ti
Bx/i8x/i %.... 8:

7 Samoin 74
— '/10

2,000 m:kalle
n 81/e8l/e °/o " "

18 Illanmietto -toimit.
31 Korkoa 0 kuukau>

delta500 m.le

Huomautus asianomaisille.
luonnollinen asia olisi, että kaikki jul-

kiset humitukset ynnä muut yleiset tilaisuu-
det ilmoitettaisiin kaupunkimmemolemmissa
sanomalehdissä, koska ne lemiämät niin
runsaslukuisina yleisölle.Mutla tuota yleis-
tä, hymää tapaa ei näy abonementti-kon-
sertin antaja aina seuraaman. Minkään-
laista ilmoitusta ei hän ollut pannut ei-
lisestä konsertista Samo-Karjalaan ja sa-
moinikään jätti hän sen kerran tekemättä
taimellakin, maikka kylläkummallakin kertaa
oli pitänyt huolta, etttä programmi pai-
nettiin kokonaisuudessaan Zamoon. Ensi
kerralla emme »virkkaneet asiasta mitään,
kun luulimme sen epähuomiosta tapahtu-
neen, mutta nyt emme woi olla sitä pa-
heksumatta, kun se taasuudistettiin. Tuol-
laisen huolettoman ja yksipuolisen ilmoit-
tamisen kautta on hän monelta riistänyt
tilaisuuden mennä musikaaliseen illaniviet-
toon, sillä monessa perheessä kauplingis-
sannne on ainoastaan Samo-Karjala eikä
Saiuoa. Eipä konsertinantajalle itselleen»
kään ole suinkaan eduksi tällainen »vailli-
nainen anonseeraus, sillä jäävihän hänen
kukkarostaan markkoja pois, samalla tuin
yleisöäkin jää pois konsertista. Toimom-
>ne sentähden, että hän sekä kohteliaisuu-
desta yleisöä kohtaan että myöskin oman
etunsa tähden »vastaisuudessa säännöllisesti
ilmoittaisi konscrtinsa kaupungin molem-
missa sanomalehdissä.

Eräs konsertista pois jäänyt

122: 6c

206: 4(

122: 60

138: 60
138: 50
138: 50
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nen, kun luonto rupesi mirkoomaan talmi-
unestaan, huhuttiin, että suunvallat en-
tistä enemmän lisäsimät sotajoukkojaan ja
asettuvat ne sotajalalle, ja että kesän tul-
len sotakin mannaankin oli tulema. Nais-
ta huhuista tosin ei totta tullut, ne haih-
tuiwat yhtä pian kuin olimat syntlMetlin.
Tänä kewäänä ei ole sodan uhkauksista
puhuttu, rauhan henki oi: nyt kaikkialla
»vallitsemassa. Kesää odotetaan kauniilla
touveilla. Siihen oi: kahdenlainenkin syy.
Keisari Wilhelm II alotti »viime wuonna
hallitusjaksonsa käymällä mieraana usean
ulkomaisen hallitsijaruhtinaan luona. Ensi
kejäksiodotetaan »vastamierailuja. Ulotettua
matka- ja wicraissakäynti-järjcstelmää jat-
ketaan. Tuskill saa nähdä ulkomaista sa-
nomalehteä, missä ci ole kerrottu ensike-
säisistä hallitsijan: retkistä.

Nuhtinaskäynnit Berliinissä alottaa kai-
ketikin Itaalian kuningas. Hänen jälkeensä
odotetaan Wenäjän keisaria ja myöhem-
min syksyllä Itäwallan Frans Jooseppia.

- �Polit. Corr." mainitsee, että keisari
Wilhelm heinäkuun toisella wiikolla käy
isoäitinsä kuningatar Viktoorian luona, ja
wiipyy Englannissanoin wiikon ajat. Wil-
hclmshauenista hän alottaa matkansa
�.vohenzollern" laimassa, jota tulee seu-
raamaan kaksi laiwastoa.

Kun minne syksynä Saksan prinsessa
Sofia meni kihloihin Kreikan kruunun-
prinssin kanssa, lupasi keisari Wilhelm
läsnäolollani: kunnioittaa häitä, joita on
aiottu mieltää Ateenassa lokakuussa.

loinen asia, joka panee mielet rauhoit-
tumaan, joka saa koko Euroopan nykyään
ajattelemaan kansojen sisällistä,rauhallis-
ta edistymistä ja »varttumista aineellisella
ja henkisellä alalla, on Pariisi,: maail-
mannäyttely, joka amataan 5 p:nä touko-
kuuta. Toiselta puolen maailmannäyttely
itse Ranskassa kääntää kaikkien kansalais-
ten ajatukset siihen, toiselta puolen se taas
waikuttaa rauhoittawaisestimuihin maltoi-
hin. Niiden hallitsijoista mannaankin ne,
jotkaelämät ystäwyydessä Ranskan kanssa
tai joiden maat omat milkkaassa kauppa-
yhteydessä tämän maan kanssa, tulemat
käymään kesällä Pariisissa. Ennenkaikkea
odotetaan Pariisissa Wenäjänkeisaria sin-
ne tulemaksi.

Boulanger ltnglannissa.
Poislähtiessäni: Brysselistä sai Bou-

langcr ystäwiltään kirjoitnksei:, joka si-
sälsi ankaroita sanoja Ranskan ja Eng-
lannin hallituksia ivastaan. Kirjoitusta
ci kuitenkaan luettu.

W. k. 25 p:nä otti Boulai:ger was-
taan Lontoon sanomalehtimiehiä, joille
hän kertoi, ettei hau anna itseään senaat-
torien tuonnttawaksi, jotka omat hänen
silmiimähtämiä ivihollisiaai:. Jos hänet
tahdotaan asettaa laillisen tuonno-istui-
n:ei: eteen, on hän heti malinis matkus-
tamaan Ranskaan. Aikeistaan ci hän
tätä nykyä woi sanoa mitään, maan toi-
woo wiiton kuluessa moimansa päättää,
hyyrääkö hän itselleen Lontoossa wai ci.
Niii: pian tuin hän näkee sopimaksi, on
hän tekemä uuden julistuksen, ci kuiten-
kaan aiman heti.

Englantiin tultuaan on Boulangcr jo
taanut useita satoja ftvjeitä 'Ilanslacka,
Belgiasta, Englannista ja Irlannista.
Useissa näissä kirjoissa on ollut rahaa
hänen asiansa edistämiseksi. Myöskii:on
hän saanut useita klikkaismihkoja ranska-
laisilta ja englantilaisilta ihailijoiltaan.

742: 5
?8:

130:
75:
7».»:

10:
'.»0:
25:
53:
35: 18
4: 25

Summa 3*873^45
Menot:

Musiikkitoimeen I
Kaluston hoitoon ja foijuiithYnH
Nu-skuhuoneen »vartijalle . .I
Vahtimestarin palkka . . .I
Palkkioitaajureille ja midnotp!!,1
Ilmoitusmaksut I
Jäsen luettelon t'.rioittaii'.i|cj^H
Waatteutsecn ja uintlnhuiß
Walo-aineihin . ,. . .^^^^^^^^^
>i:aliMiHi'uiitii'..inatiu|a^H
Halkojen uu-tpon

.UaiteiihuuiiiH
Menoja summa 1.385: 88

Säästö tulemalle m:lle '2,487: 5?
Summa 3,873: 45

luopiossa Joulukuun 31 p. 1888.
Kust. Killinen,

Tarkastettu, oikeaksi hamaitlu ja säästö
näytettli olemaksi.

Kuopiossa O p. Maaliskuuta 1889.
Aug. Kuokkanen. S. Kaotegreu.

lun kohmetuttainaa ruumistani oli liikau-
tettu ja siitä tämä katkaisema tärähdys. —

Kun tämän jälkeen ensi kerran silmäili
amaan, tunnen heti oman kamari-pöksäm-
me ja sängyn laidalla istuman äitini, jonka
kaikki äitillincn sääli ja lempi tällä het-
kellä näyttää kokoutuneen minun katsomiin
silmiin. Tämä ja kirkas päimäpaistenat-
taamat sieluuni sellaisen elämänkipinän,
että yritän ryöpsähtämään äidin taulaan,
maan, kas kummaa! en saa yhtä kättäni-
tään kiikkumaan. Pian olimat milun tur-
mottamat poskeni wirutetut äitin »virta-
naan uhkuwilla kyynelillä, ja tämä mir-
»voittaiva kaste ynnä sitä seurannut hellä
hoito tekimat minusta muutaman päimän
killuessa entistään paremman �rasawillin".

kaikki tärsimytseni iästä seikkailusta ei-
wät toti tähän loppuneet. >tylän pojat
siitä minulle irmisteluuät ja heila täytyi
muosikausi kierrellä ja wälttää. Talonmäki
noin maan puheinaan puheli, miten yli
5(1 hengen arpatapulnlla nostettua kylän
mäkeä, jopa herrat ja narritkin olimat mi-
nua toista muorokautta etsineet, ja tämä
kiusasi minua hirmeästi. Kun maan kuu-
lin puheenkallistuman tähän aineescn,aloin
mäistyä pois, jossakin syrjäpaikassa toki
saadakseni kuulla haturetteilijäin tertomus-
ten ytsilyisseittoja. Isäni ei liioin mihin
tään puheisin antautunut, maan sen sijaan
talon koko muu mäki,>>öperö-RiitaotaPai-

men-Olliin saakka, oli hakemisen päähenki-
lönä itsekukin, ja koki saada toteennäyte-
tyksi, unten ne oikeastaan olimat hänenncumonsa ja esityksensä, joiden kautta �»viimm-
ein tvo poika löydettiin", Loppusämel
kaikesta toki tamallisesti oli aina tämä:
�maan kyllä se tuo poika ilman tuotta
Mustitta olisi jäänyt sinne".

Musti se todellakin oli tuo kaavo-
jani lämpimällä kielellään nuoleskelewa,
minua parempaan elämään micpä enkeli.

Hywä enoOlli, joka minun ensiksi oli
nostanut syliinsä ja takissaan kotiin kanta-
nut, ei myöskään antanut paljoin puhei-
sin. Ainoa jonka hänen lausmniaan muis-
tan, oli tämä: hapset pakkautuivat juot
susalle sentähden että niitä eikäytetä siellä-
mihin niillä mieli tekee, ja Marsinkin kun,
niitä ci micdä sinne, johon luwataan".

Seuraamana sunnuntaina heti puolisella
lähdimme eno^llin kanssa kahden ja ke-
nellekään sanaa puhumatta �pitku ruunalla"
ajaa köröttclemäänMikonsillnlle. Woi iloa!

Loppv.
139: 30

189: 30

25: 30
25: 15

100: 20
99: 50

124: 80
128: 30
124: 30
123: 30
200: 50
208: —
124: 30

205: -
! p. Toukof. 1889.
MvyntikurZsi. OZtokurssi

Suomen pankin kurssit.
Suomen Pankki

Pietari l. a,
Lontoo l. a

90 pp.
Parisi l. a. .

90 pp.
Hampun l. a. .
Lybecki l. a

Amsterdam l. a

Vcrlini l. a
90 p. . .

a M. l. a
90 p. �

Stockholm l. 0.
Äöpentjamma l. a
Kristiania l. a.
Antwerpm l. ii.

Naaftmimaista.
Tuuriruhtinao Mö,

Wenäjän keisarin toinen poika, matkustaa
ensi kesänä suurella laimastolla Tukhol-
maan, Köpenhaminaan, Kieliin, Lontoosen
ja Brestiin ja käy samalla tiellä Pariisin
näyttelyssä. Sitten taitaa hän mielii pur-
jehtia Espanjaan.

Nuotsm matlailijayhdistytselle
on maltiopäiiuillä myönnetty kolmetuhatta
kruunua.

Ulkomaalta.
Naulia» oireita Euroopassa.

Pillim aitoihin eiwät Euroopan wal-
lat ole unettaneet niin rauhallista pääsi-
jäistä fuin nuimeffi kullinntta. Aina en-

Keskiviikkona Toukokuun 1 päivänä SAVO-KAKJALA. X:o 50 — 1889.

mattakuan — antautui �kasilainoja" saa-
dakseen koronkiskurien »vaarallisiin kouriin,
jotka heitä sitten syllä ymmärtämät höy-
hennellä.

Lopuksi pyytää lehti herroja rahamiehia
asiata tuumimaan ja lausuu marinana luu-
lonaan, että sen kautta monikin pääsisi epä<
roarmoista ahoistaan mahmalle jalalle ta-
aisin.
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Timotein, Puna- ja Valko-apilaan sekä Punerva-api-
19,9,11, Wirnan (Wickerin), Pellavan ja Nauriin siemeniä

Ä3T Huokeilla hinnoilla myydään varastostani. "KM
John Ccii*BsoiiB

lleiniin 8ionionia.
Wilho liovf/.

Ompelukoneen osia

Rakennus- ja palovakuutuspii-
rustulcsia, ja Ompelukoneidenkor-
jauksia tekee

XVOMA
saatavana.

F^MM,'Tk" rir yJE',

llllllllltllkm.
läänin herra kumernöön on nimittänyt

MerikapteeniMaurit-, ?!ordderg'in tätsi mulidclsi
Mcrikapleeni A. Kolströin'insijaanKuopion inrri-
mieshuoneesen tuulumaininatkustaja-höyrnlaimain
tartastajatsi, ilmoitetaan täten. Kuopion Raati-
huoneessa Huhtikuun 26 pmä 1889.

Maislmatiil puolesta
(-awo 8 k.) F. O. Möller.

Wilh. Rännäri
Maalari Kuopiossa.

Toimittaa kaikkia ammattiin kuuluvia töitä. Työnäytteitä,hintaluette
laita, kustannusarvioita vaadittaissa.

— Kylttiä, rullakartiineja ja ikkuna-
sermiä valmistan tavattoman halvalla hinnalla. — Asuntoni vastaiseksi
hra Michelsonin talossa.

fr-ffi^..»^.' >.<"
m»^'»» ,i,0:.4,+.;,4^ ,^^..^^> �,^.,.,^

Huutokauppa.

toiniitsiamies

.kauppias Aaro Holpaiscn konknrssi-
pesälle kunlnwa kartano ja koko tontti
N:o 42 lisalmen kauppalassa myydään
paikan päällä tapahtnwalla jnlkisclla hnn-
tokanpalla Maanantaina I:nä päiwänä
Heinäknnta 1889 kello 12 päiwällä.
Kartano, joka on asuttawassa knnnossa
likellä laiwarantaa ja sopiwa liikemie-
hille, sisältää 2 pnotia, 1 sali, 2 kama-
ria, keittiön, ruokahuoneen etehisen, ja
pirtin sekä tarpeelliset ulkohuoneet. Mak-
su-ehdoista kuin myöskin mnista kanp-
paa koskemista seikoista annetaan tietoja
kysyttäissä allekirjoittajalta sekä myönti-
tilaisuudcssa; welkojat päättää samassa
tilassa ftidettäwässä kokouksessa tehdyt
korjaukset.

Samalla kutsutaan edellämainitun pe-
sän welkojat hnntokanpan päätyttyä päät-
tämään kartanosta ja tontista tehtyjä
tarjouksia,, ja on silloin nähtäwänä pe-
sän tili ja ehdotns jako-osnndesta, ja
mnistutetaan konknrssisäännön määräyk-
sestä että poissaolewat welkojat saawat
tyytyä paikalle tulleiden päätöksiin.

Kuopiossa 24 p:nä Hnhtiknuta 1888.
M. Sawolaincn,

6äännön mukaan kaupunkien ?)Ict=
s^ felte Paloapnyhtiöllc Suome^ja
/^M^ 27 p:nä dokatuilla 1885 UNIN'-

tnn armollisen Ohjesäännön79
§:öfä kutsutaan täten tässä kau-
punaisfa ofciuat t)1) tiönttef) e t
Maistraatin eteenmaanantaina

13 päimänä tulcwata Toukokuuta kello
XII päiwällä kuultawiksi, tahtomatko he
yhdistyä asiamiehestä siihen ylimääräi-
seen yhtiökokonkseen, joka alkaa Helsin-
gin kanpnngissa maanantaina 3:na p:nä
ensi tnlcwata Kesäkuilta ennen kcllo XII
päiwällä, joka täten fuulutetaan.

Kuopion raatihuoneella, Huhtikuun 23
päiwänä 1889.

Maistraatti.

Halutaan ostaa!

i»? i»? ii?ii?i*?ii?ii?ii?i*ii?ii?ii?ii?

Kaikenlaisia kamari- ja valssirau-
dan romuja ostaa korkeimmilla hin-
noilla Kuopiossa

Isak Löfinrautakauppa.

llaullan sllmuja!

s'ti*i*i»5 i»? ii?ii?ii?ii?ii? ii?ii?ii?

huomatkaa!
Vllll<2llppl22t
Tuoreimmat tiedot voihin-

noista KööpenhaminassaM-
laistaan tästä lähin Savo-
Karjalassakunakinper-
jantaina.
?" ???????????????"??"?"???<>-««,.44�<,«" »» i,« 5» l>,">.i.^""»"^T l
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Fl^^äten saa Ällaistraattl muistuttaa asian-
omaisia kartanonomistajia ja isännöit-

M sijoita taupunssin Poliisi-asctntsen mää-
räyksistä, että kartanon pihamaalla ei

/^^ jaa wapaassa ilmassa suojuksetta pitää
lantll' ja törlli>läjiä, jonka ohessa asian-

omaisia myös kchoitetaan puhdistamaan walta»
ja ränllilatu>osansa setä pihamaansa sulautu-
masta lumesta sekä muusta likaisuudesta selii
ennen 3 päiwää tulewata Toutoluuta ladut
erittäinkin jäätiköstä ja lumesta, jotka omat
medcttämät ennen osoitetuille paikoille Anttilan
torpan läheisyyteen ja Myllymäelle. Joka jotakin,
mitä näin on säädetty, laiminlyö, tulee ehdotto-
mastisaatcttamatsi lailliseen cdcsmastautsecn. Kuo-
pion Raatihuoneella, Huhtikuun 9 päimänä 1887.
(Tamo 2 k.) Maistraatti.

SVEA
Palo- ja lienkiwakmltus-lihtiö

Maistraatin puolesta
!-awo :; k.) 3. O. Möller.

Paloasetuksen 25> säädetty palo-
«^ sylnn toimitetaan tässä kaupungissa ensi
Toukokuun L<l ja sitä seuraamina päiminä, alka-
en kello 9 aamulla, joösa suhteessa asianomaisia
talonomistajia ja isännöitsijöitämuistutetaan siitä,
että kartanoiden piirrokset ja palo-aseetkin näytct-
täkööt syynimielnlle, jotka omat mapaasti pääs>
tettämät huoneisin ja minncihin, Paloasetuksen
26 is:ssä säädetyn uhkasakon haastolla. Kuopion
Raatihuoneella Huhtikuun 2(i päimänä 1889.

Iso warasto:
3jtanli=atncitrt,
H^ll^aaliöljlia,

Hlwcltimiä (peusselin),
%v%v

<^M^ afiinapaperia,'""'^ 31'"soituspalilvia,
"/ myydäään

Isali Fdf'in rautakaupassa.
Kuopion kunnan

NnnnömmnvoM
käyttämään kehoitetaail täten ja ilmoitta-
koot halulliset, kuta pikemmin sitä parem-
pi, kynnöuncumojalle itselle tahi allekirjoit-
taneelle mihinkä aikaan he tahtomat hän-
tä luoksensa.

Kuopiossa Huhtikuull 20 p. 1889.
Kuopion kunnan maanmiljelystoimiknnnan

puolesta:
lTam. 3 k.) Edwin Nylander.

Ilmoitus.
Olonetsin lääliinhallitus ilmoittaa: että

tlllisi suoritetuksi Wytegran 2:n luokail
kmmpiaan Aleksander Äfanasjem Abakn-
mow wainajan wclka weksclcissä 4,000
ruplalle, jotka hän on antannt Wlitegran
2:scn lnokan kauppiaalle Nikolaj Aleksejem
Weretcniukomillc, sekä jälkimmäisen teke-
män hakemuksen johdosta, jonka on tun-
uustanut edellisen perillinen, hänen mai-monsa, tulee myytämäksi julkisella huuto-
kaupalla Abakllmowin kiinteä omaisuus,
löytymäOlonetsin läänissä,Wyteqran kau-
pungissa, johon kuuluu 1) Nioilla 153 ja
158 kaksinkertainen puutalo kimipcrustuk-
sella, katettu westolaudoilla ;sen mukana:
kylkirakennns, liiteri, jääkellari ja salina;
2) N:oilla 152 ja 159manha puinenkyl-
kirakcnnns, aitta ja maunulnuaja. Edel-
lisillä maa-alaa Nikolajcmskajan kadun
marrclla 16 saschenia 1 arschina ja Bo-
lotnajan kadun marrella 30 saschenia, jäl-
kimmäisillä pituudeltaan 30 sascheuia ja
lemeydeltään 7 saschenia. Kaikki maini-
tut rakenuuksct niihin kuulumme maa-aloi-
necn omat annostellut 2,d70 ruplaan.
Tällä omaisuudella on merorästejä: kau-
puugin- ja maameroa 52 ruplaa 22 k<>p.
ja sakkoa 75 kop. Myynti tulee tapah-
tumaan kesäkuun 22 p:nä 1889 k:lo I'2
päimällä, Olonetsin lääninhallituksen is-
tuutohuoueessa, jossa haluamat saamat
tarkastella luettelon seka muita tätä myyn-
tiä koskemia papereita.

Wanhempi Esittelijä Tumauom.

Göteborgissa,
perustettu luninlaallise» päntötfen lautta

Touloluun 18 p:uä 1806.
Pohjarahasto N. Markkaa 10,000,000

muaa Hengen-, pää»oman-, jälleen-elom
koron-, warustus- ja palowatuututsm
kiinteänä ja irtainta omaisuutta ivartcu^
tawarawarastoja, wapriikkoja y. m. hy-
willä ehdoilla ja helppoa maksua wastaan

Dluomen
ruisjauhoja summissa ja mähittäin
ulyöpi Aliscl Arpiainen.

Wakuutusosake-yhtiö

SKANDIA3-S

Ibltoitttksia.
larttuunia kadulta,
Omistaja saa periä

2awo -Karjalan konttorista.

W»»^'«<->>
S)p.yö

»H'
s^
W9

WS
55 Gv
2.

Palowaluutulsia;
Hentiwaluututsia osuudella yhtiön woi-

tosta wastaawista makuutuksista, ilman ko-
rotettuja muosimaksuja;

Henliwaluutulslll lyhyeksi ajaksi;
Oliutorlo- jaPääoma-makuutuksia. Lä-

hempiä tietoja antamat

loh Raninen Georg loh. Kiljand e
Kuopiossa.

Fennia
lllltilnainen llalllvälllllltuz^tiil

D,I.Mömmö
Maalari Kuopiossa.

Ammattiini kuulumaa työtäotan
toimittaakseni kohtuullisesta hiu-
uasta sekä omista että teettäjäin

nsitulcman Toukokuun 8 p.'»a kello 12
päiwällä pidetään paikan päällä julti-> nen huutokauppa, jossa muokralle
myydään seuraamat Kuopion taupun-
gin omistamat miljelysmaat: — 1:si:
(intisestä Tolosen pellosta .hatsalassa

I,^, tyunörin alaa cpäinääräisetsi ajaksi tämä"»
wuoden clusla lukien; — 2:si: I,zo tynn. alaa
peltomaata uuden maantien ja ent. Tiippaalan
torpan malilla epämääräiseksi ajaksi tämän wu'-
den alusta lutien; — 3:si: <>.y tynn. alaa enti-sen Lindströmin pellon ylä-osa Nättimäellä 11
muodeksi, tämä muofi cnsimäinen; — 4:sn 0,7
tynn. alaa saman pellon ala-osa 17 muodeksi,
tämä muosi ensimmäinen. — Lähemmät tiedot
muotra-ehdoista annetaan itse huutokaupassa.

Kuopiossa, 24 p. Huhtikuuta 1889.
Nahatoimitamarin puolesta.'

Fl. M. Zlcniuo.

John OarlsoNi
.Uinuiitiöin.

'«^^apaaua seisomia imu-
?JM ja nosto- !|s

7 Yksinkertaisesti wai- [ p'2
kuttmvia j "1?

'^^^^eijcriastijoita ja malbonfuljetu«>
tJvi astioita huokeasta hinuasta.

2£ls Juusto- ) tt)and-

luustonkäytettä.
Woisuolaa.

Woin käärepaperia.
Woiwaatetta.

Säffituaatctta.
Kaikkia komin huokeasta hinnasta myy

kahta lajia myöpi
Siemen-otria

Allsel Arpiainen.

Myytäwänii.

Tapetteja
öuuri malikoima lluollkllaita

myrlnittömin

Löfin
Uautakauppa.

§srait

ja reunuksia)

saapuu heti amomcden tultua.
Näytteitä on nähtäwänä!

!j<> p. rulla kortcimpiin liilltoihin.

>^MD^^3^ limääräisessä kuutakokouk'
H!/ scssa luopion maalata

Hjr \ M kuutalaiotcu kaussa. joka
\ M pidetään kuutahuouckssa(^y~ \ luopion kaupungis-sa lauwantaiua olewau

Toukokuun 4:iiä ftäiluänä fcllu 1 j.pp.,
tulee seuraamat asiat esiin:

1. Miten owat knnnan maantiet yllä-
pidettäwät siksi kun Wäänälän kylältä
nostettu riita uudesta jaosta onpäätetty;

2. Mihin toimiin olisi ryhdyttäwä
lossien ylläpiduota, jos Maaningan,Kart-
tulan ja Tuusniemen kunnat eiwät enää
maksa lossikappoja;

3. Kestnstellaan ja päätetään knn-
nan raja-, majatalo^ ja tienhaarapylwäi-
den kuntoon panemisesta;

4. Htäärätään kuka otetaan rokotta-
jatsi kluitaan.

Kuopiossa 18 pmä Huhtikuuta 1889.
Hdolf von Wright.

vastaan ottaa kauttamme kaiken-
lajisia palovakuutuksia alennettuja
erittäin huokeita maksuja vastaan,
varsinkin missä kattoaineena 011
käytetty rautapeltiä tahi asfaltti-
huopaa.

Bruno Granit.
Will,. 8,

Palovakuutus-yhtiö

FENIX
Stockholm

antaa kaikenlaatuisia palovakuutuksia
allekirjoittaneen kautta.

Birger Jlalhnan.
lisalmella kautta:

GUleon Äberg.

Piiitvnlista.
Kirkkoherran kanslia auki arkipäiminä k.lo 9—ll
Maistraatin kanslia auki arkipäiminä k.lo 12—1
Rahatoimikamari auki jota artipäimä k.lo I—2

I- pp-
Rahatoimikamarin kokous kestimiitkona kl.6 j. pp.
Säästöpankki auki tiistaina ja lauantaina t:lo

tina tuin postikonttorimuutoinkin.Katso alcm»

«-7 j. pp.
Postisäästöpankki auki joka päimä samoina tun»

pana.
Suomen pankin konttori auki arkipäiminä k.lo

10-2.
Diskonttikomitea tokoontuu k.lo 11päim.

Vhdyspantin konttori auki arkipäiminä k:lo— 1 päim.
Pohjoismaiden osakepankin konttori auki arkipäi-

minä k:lo 10— 12 päimillä.
Hypoteektiyhtiön fonttori auki joka arki-tiistai ja

lauantai k.lo V2l0— V2ll e. VV-
3ä[)fö(cnnntin konttori auki joka päimä f:(o 8

e. pp.
Kaupungin moudin konttori auki joka päiwä kello

e. pp.
Viskaalin konttori auki joka päiwä t:lo 9— IN

B—9:ään8 — 9:ään a. p.
Valtion lysein kirjasto pidetään auti tistaina ja

perjantaina tello 12—1 j. pp.
Kansan kirjasto auki tcskimiikkona ja sunnuntaina

lauantaina k:lo 6—B j. pp. setä sunnuntai- ja

kilo <i—B j. pp.
Kansan lukusali auki tiistaina, keskiwiikkona ja

Tohtori 6. MccHelin k:lo V29 — 10 e. pp. ja
6 j. pp. Apteekkari Nemandcrin asun-

juhlapäiminä k:lo 4—B4
—

8 j. pp.
Maan!mljelys'kcmiallinen Laboratorio Kuopiossa

auki jota arki päiwä klo 10—?» ja 4— 6.(Toh-
tori Nylanderin talossa.)

Sairaita wastaan ottamat:

nossa.
Tohtori E. Nylander k:lo 10—12 e. pp. ja

»viikkona ja laumantaina t:lo 12 päiw.
Tohtori G. F. Harlin tl.9— ll c. pp. ja 5-N

5—6 j. pp.
Tohtori Ncinh. Fabritius maanantaina, keski»

j. pp. kaupp. John Ranisen talossa.
Tohtori K. A. Rönnholm tauppancumos Na-

nm'm kimitalossa. Vastaan otto k:lo 5— N

12—1 j. pp. joka päimä Käynti sairaiden
Tairaita otetaan läänin sairashuonecsen k:lo

luona lumallincn t:lo 2 ja !! wälillä päiwällä.
Rokonistutus- toimistossa, tohtori Nyland^'in

luona pannaan s..ojclusrottoa ilman matsua,
jota lauwantai kello 12—1 päiwällä,

Kuopion postilonttori pidetään auli:
Tunn. ja juhlapäiw. tl. B—ll e. pp.
Maanantaina „ 9—2 j. pp. 4 -5 j. pp.
4ustmna
Kestiwiitkona
Torstaina
Perjantaina
Lauantaina

„ «— l2 e. pp. &-„ 9-2 j.pp. 4-„ 9-12 c. pp. 3-li j.pp.„ 9—2 j. pp. 4— f» j. pp.„ 9-2 j. pp. 7-8 j. pp.
Kirjelaatilot laupungilla tyhjennetään:

Maanantaina kl. 2 j. pp.
Tiistaina „ 8 j. pp.
Kcskimiittona „ 2 j. pp.
Torstaina „ 8 j. pp.
Lauantaina „ '/^4 ja Bj. pp.

SJ^"* Laatikko postikonttorin seinällä tyhjenne-
tään mahaa ennen jokaisen postin lähtöä.

Sitä paitsi tyhjennetään kaupungilla olemat
kirjelaatitot purjchdusajalla klo 6 jota aamu ja
postitonttorin seinällä olema puoli tuntia ennen
laiman lähtöä

Postien tulo:
Tiistaina t:lo 12^ e. pp. Maaningan kautta

lisalmesta, Kajaanista, Oulusta y. m. setä
Lautaan kauttaHelsingistä, Iymäskylästä y.m.„ t:lo lIV 2l- pp- Joroisten kautta muta»
tietä, Pietarista, Viipurista, Helsingistä y. m.

Keskiwiikkona kilo 11VZ j. PP. Joensuusta ja
Nllrineksesta Kuusjärmcn ja Tuusniemenkautt.a

Torstaina t:lo 6 j. pp. Iymäskylän kautta rauta»
tietä, Pietarista, Viipurista, Helsingistä y.m.

Perjantaina t:lo 9 e. pp. Nilsiän kautta lisal-
mesta, Kajaanista, Oulusta y. m.

Lauantaina t:lo 9 e. pp. Karttulan kautta Piela-
medeltä, Vyhäjärmeltä, Haapawedcltä y. m.
„ t:lo 5> l/^ j. pp. Joroisten kautta rauta»
tieltä, Pietarista, Viipurista, Helsingistä y.m.„ k.lo 10 j. pp. Joensuusta ja Nurmeksesta
Kuusjänvcn ja Tuusniemen kautta.

Postien lähtö:
rautatielle, Pietariin, Viipuriin, Helsinkiin

Maanantaina k:lo 3 j. pp. Joroisten kautta

setä Tawonlinnaan.„ :^ j. pp. Joensuuhun ja Nurmekseen Kaa»
win ja Polmijänuen kautta.

Keskimiikkona k:lo 4 c. pp. Maaningan kautta
lisalmeen, Kajaaniin, Ouluun y. m.„ k.lo 2 e. pp. Karttulankautta Piclawedclle,
Pyhäjänvelle, Haapaivedellc y. m.„ k:lo !l j. pp. Lautaan kautta Iymäökylään,
Helsinkiin y. m. etelään.

Torstaina t:lo 10 j. pp. Joroisten kautta rauta-
tielle, Pietariin, Wiipuriin, Helsinkiin y. m.

Perjantaina t:lo 1 e. pp. Joensuuhun ja Nur»
metseen Kaamin ja Polwijärwen lautta.

Lallivantaina t:lo I- j. pp. Iymästylän lautta
rautatielle, Hämeenlinnaan, Helsinkiin y. m.„ 1.10 5 j. pp. Nilsiän lautta lisalmen, Ka»
jaaniin, kulmin y. m
Huom.! Äiaanantaina ja Keskimiikkona kl.

.'l j. pp. menennin postiin oivat sisäänkirjoitetut
ja ivakuutetut postilähetnkset sekä »'apaatirjeet
ynnä tawarapaketit sisäänjätrltäwät ennen 11. 1
päim.

O. W. Vactman'in liljapainossa IUBU

N:o 50 — 1889.


